IV. Καὶ ὁ Πέτρος ἔφη· Ἀνάγκη Καὶ ὁ Σίμων·  
 Οὐκ οὐκ εἰ γενητός ἐστιν, ὑπ' αὐτοῦ τοῦ πᾶντα πε-  
 παρηκός γέγονε Θεοῦ, ἢ ὡς ζῶον γεννηθείς, ἢ οὐ-  
 σιωδῶς προδληθείς, καὶ ἔξω τῆ κρᾶσει συμβεθη-  
 κώς (62) Εἰ γὰρ ἐκτὸς ἦν αὐτοῦ ἡ ὕλη ἐμφυχός οὐσα ἢ  
 ἔκφυτος, ὅθεν γέγονεν, ἢ δι' αὐτοῦ τοῦ Θεοῦ, ἢ ἀφ'  
 ἑαυτοῦ, ἢ καὶ ἐξ οὐκ ὄντων συμβέβηκεν, ἢ τῶν πρὸς  
 οὐρανὸν, ἢ αἰεὶ ἦν. Πάσης οὖν ὁδοῦ, ὡς οἶμαι, ἐν-  
 τὴν ἀνηρημένης πρὸς τὴν εὑρεσιν αὐτοῦ, ἀνάγκη  
 μὴ τὸν αὐτῶν ὁδεύουσιν εὐρετὸν αὐτὸν εἶναι.  
 Ἐξίτην οὖν ὁδεύσαι δεῖ ζητοῦντα γενέσιν, καὶ εὐρόντα  
 ὅτι αὐτῶν ὑπὸ μὲν αὐτὸν εἶναι νοεῖν. Ἡ γὰρ; πῶς  
 οὐ δοκεῖ;

IV. Et Petrus respondit : Necesse est. Ac Simon :  
 Igitur si factus est, ab ipso cunctorum creatore  
 factus est Deo, vel tanquam animal genitus, vel se-  
 cundum substantiam prolatus, vel extra per tempe-  
 rationem effectus. Nam si extra Deum erat materia  
 animata aut inanima, unde factus est, vel per ipsum  
 Deum, vel a seipso, vel ex non exstantibus conti-  
 git, vel est de numero relativorum, vel semper fuit.  
 Omni ergo via, ut puto, hic divisa ad illius inven-  
 tionem, necessario per unam quamdam earum prog-  
 redientibus obvius erit. Singulas igitur oportet  
 percurrere, quaerendo ortum, et auctore invento  
 culpæ obnoxium esse eum intelligere. Nonne? quo  
 modo tibi videtur?

V. Καὶ ὁ Πέτρος· Ἐμοὶ δοκεῖ, ἐάν ὑπὸ τοῦ Θεοῦ  
 φησὶ γεννητός, μήπω δεῖν τὸν ποιητὴν ποιήσαντα  
 μὲν εἶναι, μήπως τὸ χρησίμου αὐτοῦ πάν-  
 τος ἀναγκαῖστατον εὐρεθῆι· εἰ δὲ καὶ μὴ γεγονώς  
 ἐκφυθῆι, 375 ὡς ἀεὶ ὢν, οὐδ' ἐν τούτῳ ὁ δη-  
 μαργῆς μεμπτός, ἢ μὴ τῶν ὄντων ἐστὶν ὁ κρείτ-  
 τος, εἰ καὶ ἀνάγκη ἀρχῆ τέλος ἐπιθεῖναι διὰ τὸ μὴ  
 ἔχειν οὐ δεδύνηται, ἢ δυνατὸς ὢν οὐκ ἀνα-  
 τικτὸν, ἀδικον κρίνας ἀρχὴν μὴ εἰληφότι τέλος  
 ἐπιθεῖναι, καὶ κακῶ πεφυκότι συγγνώμη, διὰ τὸ  
 ὡς γενέσθαι μὴ δύνασθαι, καὶ εἰ τοῦ γενέσθαι τὸ  
 ἀδυνατεῖν ἔχει. Εἰ δὲ ἀγαθὸν ποιῆσαι θέλων μὴ δύ-

V. Et Petrus : Mihi videtur, quod, licet a Deo  
 factus appareat, non tamen ideo culpandus sit con-  
 ditor, nam forte utilitas illius maxime omnium re-  
 peritur necessaria . sin vero infectus ostendatur,  
 velut semper existens, neque in hoc creator ac-  
 cusandus vel non omnium est optimus, si potestati  
 principium non habenti finem imponere nequit, quia  
 eam non habet naturam : aut, si potest, non eum  
 perimit, quoniam iniquum iudicat, initium non ha-  
 bent finem imponere, item ei qui natura malus est  
 non parere, quod aliud esse non possit, quanquam  
 esse cupiat. Si vero bonum eum volens facere non

VARIÆ LECTIONES.

† f. C. Tum οὐχί post ἀλλ' add. D. 66 καὶ deest in O. 67 αὐτόν O. Dein εἰ C ex conject., ὅτι ἢ  
 in textu, ὅτι εἰ ἢ O. 68 περι om. O. 69 οὐ excidit ap. Cl et S. 70 τό O. Tum idem γεννητόν, et postea  
 γεννητός—γεννηθείς. 71 τοῦ adjuncti c. O. Tum [συμ]βέβηκεν C. 72 ἀνάγκη μὴ τινι αὐτῶν  
 73 scilicet excidit ex utraque Clerici edit. et apud S. 74 ποιητὴν transcripsi ex O. In eodem μὲν cum  
 75 una trium litterarum p. μέμφιν. 76 ἀναγκαῖστατον C. 77 δευχθεῖ cum lacuna trium litterarum præ-  
 sente p. ἀποδειχθεῖ O. Tum αἰεὶ C. Deinde ἐπεὶ O et ex conject. C, in cuj. textu ἐπὶ p. ἢ μὴ, quod  
 78 in S. 79 Ita O c. marg. Ci, qui in textu exh. δ κρείττον. Subinde ἢ καὶ p. εἰ καὶ O. Tum ἐπιθεῖναι C.  
 80 τινι C. Idem δεδύνηται et ἀναίρει ἀβ[ύ]τόν, quod S recte correxit in ἀναίρει, x. τ. λ. In O ἀναίρει  
 81 ἔχει. 82 Cot. hæc vertit quasi post πεφυκότι addi voluerit μὴ. S. 83 ἔχει O.

† f. C. Tum οὐχί post ἀλλ' add. D. 66 καὶ deest in O. 67 αὐτόν O. Dein εἰ C ex conject., ὅτι ἢ  
 in textu, ὅτι εἰ ἢ O. 68 περι om. O. 69 οὐ excidit ap. Cl et S. 70 τό O. Tum idem γεννητόν, et postea  
 γεννητός—γεννηθείς. 71 τοῦ adjuncti c. O. Tum [συμ]βέβηκεν C. 72 ἀνάγκη μὴ τινι αὐτῶν  
 73 scilicet excidit ex utraque Clerici edit. et apud S. 74 ποιητὴν transcripsi ex O. In eodem μὲν cum  
 75 una trium litterarum p. μέμφιν. 76 ἀναγκαῖστατον C. 77 δευχθεῖ cum lacuna trium litterarum præ-  
 sente p. ἀποδειχθεῖ O. Tum αἰεὶ C. Deinde ἐπεὶ O et ex conject. C, in cuj. textu ἐπὶ p. ἢ μὴ, quod  
 78 in S. 79 Ita O c. marg. Ci, qui in textu exh. δ κρείττον. Subinde ἢ καὶ p. εἰ καὶ O. Tum ἐπιθεῖναι C.  
 80 τινι C. Idem δεδύνηται et ἀναίρει ἀβ[ύ]τόν, quod S recte correxit in ἀναίρει, x. τ. λ. In O ἀναίρει  
 81 ἔχει. 82 Cot. hæc vertit quasi post πεφυκότι addi voluerit μὴ. S. 83 ἔχει O.

VARIORUM NOTÆ.

(62) Συμβεθηκώς, [ἢ] C, qui adnotat : Superiores  
 Regii oræ ad hunc finem lacerae sunt usque  
 scripturam. Pauca ergo, quæ deerant, supplevi et

uncis inclusi. Præsens autem locus videri queat mu-  
 titus, si conferatur cum simili in cap. 9. Deinceps  
 addidi ὅσα c. O. DRESSEL.

potuerit, sic quoque bonus est, quia vult nec potest tamen; et in quo potestate caret, omnium est potentissimus, quoniam alteri posse non competit. Quod si alius quis potentiam habet, et non emendat, in eo quod potentia præditus non corrigit, malus esse intelligitur, non coercens eum, quasi ejus operibus delectetur. Sin autem nec ille potest, melior est, qui, cum ea potestate destitutus sit, tamen pro viribus nos beneficiis afficere non negligit.